[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2017 № 5822
Об утверждении Порядка получения разрешения
представителя нанимателя (работодателя) на участие

на безвозмездной основе в управлении

некоммерческими организациями в качестве

единоличного исполнительного органа или

вхождение в состав их коллегиальных органов

управления лицами, замещающими должности

муниципальной службы в Администрации города

Рубцовска Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьями 70, 72 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок получения разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав их коллегиальных органов управления лицами, замещающими должности муниципальной службы в Администрации города Рубцовска Алтайского края (приложение).

2. Отделу муниципальной службы и кадровой работы Администрации города Рубцовска (Машкин С.В.) ознакомить муниципальных служащих Администрации города Рубцовска Алтайского края с настоящим постановлением под роспись.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 4. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете «Местное время».
 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя Главы Администрации города Рубцовска Левина И.В.
Глава Администрации

города Рубцовска                                                                              Д.З. Фельдман

                                                                         Приложение
                                                                         к постановлению  Администрации

                                                                         города Рубцовска Алтайского края

                                                                         от 27.12.2017 № 5822
Порядок

получения разрешения представителя нанимателя (работодателя)
на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями в качестве единоличного исполнительного органа или

вхождение в состав их коллегиальных органов управления лицами, замещающими должности муниципальной службы в Администрации
города Рубцовска Алтайского края

1. Настоящий Порядок получения разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав их коллегиальных органов управления лицами, замещающими должности муниципальной службы в Администрации

города Рубцовска Алтайского края (далее - «Порядок» в соответствующем падеже) разработан в целях реализации положений пункта 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», и устанавливает процедуру получения лицами, замещающими должности муниципальной службы в Администрации города Рубцовска Алтайского края и отраслевом (функциональном) органе Администрации города Рубцовска Алтайского края с правами юридического лица (далее – «муниципальные служащие» в соответствующем падеже) разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав их коллегиальных органов управления.
2. Для участия на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями (кроме участия в управлении политической партией; участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления муниципальный служащий обращается с заявлением о получении разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав их коллегиальных органов управления (далее – «заявление» в соответствующем падеже).
3. Участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями или вхождение в состав их коллегиальных органов управления может осуществляться только в свободное от прохождения муниципальной службы время и не должно приводить к конфликту интересов или возможности его возникновения при исполнении должностных обязанностей муниципального служащего.

4. Заявление подается муниципальным служащим в письменном виде по форме согласно приложению №1 к настоящему Порядку до начала участия на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления.
5. Заявление представляется для рассмотрения и принятия решения через отдел муниципальной службы и кадровой работы Администрации города Рубцовска (далее –  «отдел муниципальной службы и кадровой работы» в соответствующем падеже).

6. Муниципальные служащие, принимающие участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями в качестве единоличного исполнительного органа или входящие в состав их коллегиальных органов управления на дату вступления в силу настоящего Порядка, обращаются в установленном порядке с заявлением о получении разрешения на продолжение участия на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления в течение 10 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего Порядка.
Лица, участвующие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями в качестве единоличного исполнительного органа или входящие в состав их коллегиальных органов управления на день их назначения на должность муниципальной службы, представляют заявление в день назначения на должность муниципальной службы.
7. К заявлению прилагаются копии правоустанавливающих документов некоммерческих организаций (устав, положение), копии решений некоммерческих организаций о привлечении к работе муниципального служащего (протокол, ходатайство, проект договора и др.), в соответствии с которыми будет осуществляться участие муниципального служащего в управлении некоммерческими организациями.
8. Отдел муниципальной службы и кадровой работы регистрирует заявление в день его поступления в журнале регистрации заявлений муниципальных служащих о получении разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав их коллегиальных органов управления  (приложение № 2 к настоящему Порядку).
9. Отдел муниципальной службы и кадровой работы рассматривает поступившее заявление на предмет наличия конфликта интересов или возможности его возникновения при исполнении должностных обязанностей муниципальным служащим.
При усмотрении конфликта интересов или возможности его возникновения готовится мотивированное заключение, которое передается в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в Администрации города Рубцовска Алтайского края вместе с заявлением в течение 5 рабочих дней со дня регистрации.
При отсутствии конфликта интересов или возможности его возникновения заявление в течение 5 рабочих дней со дня регистрации направляется для дальнейшего рассмотрения представителю нанимателя.
10. Представитель нанимателя в течение 5 рабочих дней со дня поступления к нему заявления и мотивированного заключения принимает одно из следующих решений:

разрешить участвовать на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями в качестве единоличного исполнительного органа или входить в состав их коллегиальных органов управления;
отказать участвовать на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями в качестве единоличного исполнительного органа или входить в состав их коллегиальных органов управления в случае усмотрения возникновения личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

Решение представителя нанимателя принимается путем наложения на заявление резолюции «разрешить», «отказать».
11. Отдел муниципальной службы и кадровой работы уведомляет муниципального служащего, подавшего заявление, о результатах его рассмотрения в течение 2 рабочих дней с момента принятия решения представителем нанимателя путем вручения муниципальному служащему под роспись копии заявления с резолюцией представителя нанимателя или направления заказным письмом с уведомлением по указанному в заявлении адресу.

Оригинал заявления приобщается к личному делу муниципального служащего.

Начальник отдела по организации
управления и работе с обращениями                                              А.В. Инютина

	  Приложение №1                                                                                                                                          к Порядку

получения разрешения представителя

нанимателя (работодателя) на участие

на безвозмездной основе в управлении

некоммерческими организациями в качестве

единоличного исполнительного органа или

вхождение в состав их коллегиальных органов

 управления лицами, замещающими должности

муниципальной службы Администрации                                                                                                города Рубцовска Алтайского края

                                                                               _____________________________________

(наименование должности, _____________________________________

фамилия, имя, отчество

представителя нанимателя (работодателя))
_____________________________________

_____________________________________

(наименование должности,

фамилия, имя, отчество, адрес места жительства
_____________________________________

муниципального служащего)

ЗАЯВЛЕНИЕ

о получении разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав их коллегиальных органов управления
 В  соответствии пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» прошу разрешить участвовать на  безвозмездной основе  в управлении некоммерческой организацией

_____________________________________________________________________________

(полное наименование некоммерческой организации, ее юридический и фактический адрес, контактный телефон руководителя)

_____________________________________________________________________________

(форма и основания участия в управлении некоммерческой организацией в качестве

___________________________________________________________________________________________
единоличного исполнительного органа или вхождение в состав ее коллегиального органа управления)

с __________________________________________________________________________
(даты начала и окончания)

К заявлению прилагаю: ________________________________________________

                                                         (учредительные документы некоммерческой организации и др.)

___________
(дата)

______________ ___________________

      (подпись)           (расшифровка подписи)
Заявление зарегистрировано в журнале регистрации

___ ____________ 20__г.  за №________________

___________________________________________

                       (ФИО ответственного лица)

	  Приложение №2                                                                                                                                          к Порядку

получения разрешения представителя

нанимателя (работодателя) на участие

на безвозмездной основе в управлении

некоммерческими организациями в качестве

единоличного исполнительного органа или

вхождение в состав их коллегиальных органов

 управления лицами, замещающими должности

муниципальной службы Администрации                                                                                                города Рубцовска Алтайского края

ЖУРНАЛ
учета заявлений о получении разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав их коллегиальных органов управления

	№ п/п
	Дата поступления заявления
	Сведения о муниципальном служащем, направившем заявление
	Краткое содержание заявления
	Ф.И.О. лица, принявшего заявление

	Ф.И.О., должность, контактный номер телефона

PAGE